[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2024                                                                                                                 № 1219

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69- ФЗ    «О пожарной безопасности», статьей 14 Закона Калужской области от 22.05.2001      № 36- ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области», пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7, 34.1 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район», статьей 6, 25 Устава муниципального образования «Городское поселение «Город Киров», в связи с повышением пожарной опасности Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории городского поселения «Город Киров» с 02 сентября 2024 года до установления на территории городского поселения третьего, и ниже класса пожарной опасности.

2. На период действия особого противопожарного режима ограничить гражданам посещение лесов, организацию культурно - массовых и спортивных мероприятий, организацию туристских стоянок и разведение костров в лесах, расположенных на территории городского поселения «Город Киров».

3. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления   возложить на заместителя Главы администрации по муниципальному хозяйству Клещевникова B.C.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и                     подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Глава Кировской
районной администрации                                                                          И.Н. Феденков
Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

«Город Киров и Кировский  район»

Об установлении на территории городского поселения «Город Киров» особого противопожарного режима